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Vendim 
Nr. 58, datë 31.10.2016 

 
PËR MIRATIMIN E GRUPEVE MËSIMORE ME KARAKTER KËRKIMOR-

SHKENCOR NË FAKULTETIN E SHKENCAVE TEKNIKE DHE 
FAKULTETIN E SHKENCAVE HUMANE  

 
Në mbështetje dhe në zbatim të pikës 5 të nenit 25, shkronjës a të pikës 3, të nenit 3 të 
ligjit Nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në Institucionet e 

Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë”, Senati Akademik në mbledhjen e datës  

31.10.2016 

 
VENDOSI: 

 
1. Të miratojë propozimet e njësive bazë të  Fakultetit të Shkencave Teknike dhe 

Fakultetit të Shkencave Humane për organizimin e tyre në  grupe mësimore me 

karakter kërkimor-shkencor si më poshtë: 
 

Fakulteti i Shkencave Teknike 
 

• Departamenti i Fizikës, 2 (dy) grupe: 

a) Fizika e përgjitshme dhe Didaktika 

b) Fizika teorike dhe e aplikuar. 

• Departamenti i Shkencave Detare, 2 (dy) grupe: 

a) Menaxhim transporti detar dhe portesh 

b) Ligjshmëria detare.   

• Departamenti i Matematikës, 3 (tre) grupe: 

a) Analiza, ekuacione diferenciale 

b) Algjebër, Gjeometri 

c) Statistikë, Matematikë e aplikuar. 

• Departamenti i Shkencave Kompjuterike, 2 (dy) grupe: 

a) Programim dhe zhvillim software 

b) Sisteme kompjuterike. 

• Departamenti i Inxhinierive dhe Teknologjisë Detare, 3 (tre) grupe: 

a) Inxhineri navale 
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b) Inxhinieri mekanike 

c) Inxhinieri elektrike. 

• Departamenti i Biologjisë, 2 (dy) grupe: 

a) Biologji molekulare 

b) Biologji mjedisi. 

• Departamenti i Kimisë, 2 (dy) grupe: 

a) Kimi e përgjithshme dhe Kimi fizike 

b) Kimi analitike dhe organike 

 

Fakulteti i Shkencave Humane 

 

• Departamenti i Gjuhës Shqipe dhe Letërsisë, 2 (dy) grupe: 

a) Gjuhësi 

b) Letërsi 

• Departamenti i Gjuhëve të Huaja, 3 (tre) grupe: 

a) Gjuhësi 

b) Letërsi dhe Studime kulturore 

c) Mësimdhënie e gjuhës së huaj 

• Departamenti i Edukimit, 4 (katër) grupe: 

a) Histori-Gjeografi 

b) Psikologji  

c) Mësimdhënie  

d) Pedagogji e specializuar sociale 

• Departamenti i Drejtësisë, 3 (tre) grupe: 

a) E drejtë publike 

b) E drejtë penale 

c) E drejtë civile 

 

2. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 
KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

Prof. Dr. Roland ZISI 
 

 

 

 

Ky dokument përpilohet në 3 (tri) kopje. 


